10. "No creyeron los judíos que él hubiese sido ciego y re-

interrogabant eum Pharisei quomodo vidisset. Ille autem dixit eis: Lutum posuit mihi super oculos, et lavi, et video. Dicebant ergo ex Phariseis quidam". Non omnes, sed quidam: iam enim inungebantur quidam. Quid ergo dicebant, nec videntes, nec inuncti? *Non est hic homo a Deo, qui sabbatum non custodit.* Ipse potius custodiebat, qui sine peccato erat. Sabbatum enim spirituale hoc est, non habere peccatum: *Omne opus servile non facietis* (Lev 23,8). Haec sunt verba Dei sabbatum commendantis: *Omne opus servile non facietis.* Iam superiores lectiones interrogate, quid sit opus servile (tr.20 n.2); et Dominum audite, *Omnis qui facit peccatum, servus est peccati* (Io 8,34). Sed isti nec videntes, ut dixi, nec inuncti, sabbatum carnaliter observabant, spiritualiter violabant. *Alii dicebant: Quomodo potest homo peccator haec signa facere?* Ecce sunt inuncti. *Et schisma erat in eis.* Dies ille diviserat inter lucem et tenebras. *Dicunt ergo caeco iterum: Tu quid dicis de eo qui aperuit oculos tuos? Quid de illo sentis? quid existimas? quid iudicas?* Quaerebant quemadmodum homini calumniarentur, ut de synagoga pelleretur, sed a Christo inveniretur. Sed ille constanter quod sentiebat expressit. Ait enim: *Quia propheta est.* Adhuc quidem inunctus in corde, nondum Dei Filium confitetur, nec mentitur tamen. Ipse enim Dominus de seipso ait: *Non est propheta sine honore, nisi in patria sua* (Mt 13,57).

10. "Non crediderunt ergo Iudaei de illo quia caecus fuisset et

cibido la vista hasta que llamaron a sus padres”, esto es, a los padres del que había sido ciego y había recibido la vista. “Y les preguntaron: ¿Es éste vuestro hijo, de quien decís que nació ciego? ¿Cómo ve ahora? Respondieron sus padres y les dijeron: Sabemos que éste es hijo nuestro y que nació ciego; pero cómo ve ahora, no lo sabemos; ni tampoco sabemos quién le abrió los ojos. Y añadieron: Preguntadle a él, que ya tiene edad; él dé razón de sí”. Ciertamente es hijo nuestro, y con razón nos veríamos obligados a responder por un niño que no pudiese hacerlo por sí. Antes hablaba y ahora ve; sabemos que es ciego de nacimiento, que antes hablaba y ahora le vemos con vista. Preguntadle a él para saber lo que queréis saber y dejadnos a nosotros en paz. *Esto dijeron sus padres por temor de los judíos, porque ya éstos habían determinado echar fuera de la sinagoga a cualquiera que confesase que Él era el Cristo.* Ya no era una desgracia ser expulsado de la sinagoga. Ellos expulsaban, y Cristo recibía. *Por eso sus padres dijeron: Edad tiene, preguntadle a él.*